
    

 

 

Servizio Polizia Locale 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  

NUMERO 19 DEL 03/07/2020 

 

 

 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA SOSTA CON LIMITAZIONE ORARIA IN ALCUNE 

ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE. 
 

 

Preso atto delle comunicazioni si alcuni cittadini con le quali lamentano in un tratto della via 

Toti della possibilità di utilizzare spazi pubblici per la sosta breve dei veicoli. 

Vista la proposta di parziale modifica della viabilità e/o integrazione di quella esistente, 

formulata congiuntamente dal Comando Polizia Municipale e degli uffici comunali, emersa dai 

sopralluoghi e dagli attenti monitoraggi dei flussi di circolazione e della loro dinamica. 

Preso atto altresì che nelle immediate vicinanze dell’area interessata dal provvedimento sono 

presenti altre aree parcheggio. 

Ritenuto opportuno, per motivi di ordine tecnico, dare corso ad un provvedimento che 

recepisca le varie proposte ritenute meritevoli di attenzione in particolare di individuare un’area 

parcheggio con zona disco e sosta limitata ad un’ora. 

Ravvisata la necessità alla fine di conseguire una maggiore sicurezza stradale e una migliore 

qualità della vita, di modificare la disciplina della circolazione stradale. 

 Visto il nuovo Codice della Strada approvato con D. L.gs. n. 285 del 30/04/1992 e 

successive modificazioni. 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 24 maggio 2019 con il quale è stata attribuita la posizione 

organizzativa al Comandante della Polizia Locale. 

 Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. approvato con D.P.R. n. 495 

del 16/12/1992 e successive modifiche ed integrazioni. 

 Visto il D.lgs. n. 267/2000 T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 Visto lo Statuto Comunale. 

 

ORDINA 

1) Sperimentalmente in via Toti- triangolo di superfice prospiciente il fabbricato al civico 2- 

circoscritta da quest’ultimo, da via Toti, e via Carignano, è istituita un’area a parcheggio con 

possibilità di sosta limitata ad 1 ora. 

1) Al personale dell’Ufficio Tecnico Settore Politiche del Territorio di provvedere a posizionare 

tutta la segnaletica e quant’altro necessario all’attuazione della presente ordinanza, anche in più 

fasi, cadenzate secondo le risorse finanziarie e le condizioni delle infrastrutture. 



2) Al Personale del Corpo di Polizia Municipale ed il restante personale a cui è demandato 

l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la presente ordinanza, ognuno per 

quanto di competenza. 

3) L’Ufficio Pubblicazioni rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 

 

AVVERTE 

che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 

procederà a termini di legge. 

 

INFORMA 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 

presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 

dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 

A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 

L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 

Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante il Corpo di Polizia Municipale sig. 

Giulio Facchini. 

 

La presente ordinanza viene trasmessa per quanto di competenza: 

 al Dirigente del Settore Tecnico - Servizio Manutenzione; 

 al Dirigente Settore Affari Generali, Legali e Servizi alla Persona (Uffici Segreteria Generale e 

Comunicazione); 

 

 

Il Comandante 

Giulio FACCHINI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;5807698


